
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 671 DEL 01/06/2018

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI 
OPERATORI ECONOMICI DI CUI AVVALERSI PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI AI 
SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 lett. a) e b) DEL D.LGS. N. 50/2016- PROROGA 
SCADENZA TERMINI DI PRESENTAZIONE DA PARTE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 671 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  01/06/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

Premesso che:

-con determinazione n. 546 del 09/05/2018, tra le altre cose, si approvava l’Avviso Pubblico per la 
predisposizione di un elenco ex novo di operatori economici di cui avvalersi per l’esecuzione dei 
lavori ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

-che  con  la  medesima  determinazione  si  determinava  di  procedere  alla  pubblicità  della 
documentazione  mediante  pubblicazione  oltre  che  sull’Albo  Pretorio,  anche  sul  sito  Internet 
Istituzionale nella Sezione Amministrazione trasparente;

-che per motivi legati probabilmente al periodo elettorale, la pubblicità evocata sul sito istituzionale, 
non ha avuto una visione adeguata  poiché l’evolversi  delle  pubblicazioni  hanno nascosto quasi 
subito l’Avviso relativo alla formazione degli operatori economici, che riportava come scadenza di 
presentazione delle richieste per l’inserimento in detto elenco, la data del 07/06/2018;

Preso Atto:

-che  ad  oggi,  le  richieste  pervenute,  sembrano  esigue  rispetto  alle  precedenti  manifestazioni 
d’interesse pubblicate negli anni scorsi e/o rispetto alle richieste continue di inserimento nell’albo 
dei fornitori che giungono ma che necessitano di essere completate della documentazione che viene 
riportata nell’Avviso;

-che l’Avviso pubblicato, inoltre, al punto.3 “Modalità per l’inserimento nell’Albo delle Imprese di 
fiducia” prevedeva che l’istanza dovesse pervenire a mezzo del servizio postale o a mezzo corriere 
espresso  o  consegna  a  mano  con  ricevuta  del  ricevente,  tralasciando  la  possibilità  che  detta 
consegna potesse avvenire a mezzo di PEC;

RITENUTO

-di dover concedere un periodo maggiore rispetto alla scadenza prevista nell’Avviso che riportava 
la data del 07/06/2018, considerando ragionevole la concessione di una proroga a tale scadenza di 
11 giorni, e pertanto fissando la scadenza di presentazione,  entro e non oltre le ore 12,00 del 
18/06/2018;

-di dover concedere la possibilità di presentazione delle richieste anche a mezzo PEC, all’indirizzo 
istituzionale del Comune di Oria protocollo.comune.oria@pec.rupar.puglia.it;

Visti
-          Il codice dei contratti pubblici, approvato con D.L.vo 18.04.2016, n. 50
-         il DPR 05 ottobre 2010 n.207 (per la parte ancora vigente);
-          lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
-          il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lg.vo 18.8.2000 n. 
267;

 

Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del decreto legislativo n. 
267/2000;

DETERMINA
1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di fissare, quale data di scadenza per la presentazione delle richieste, per la costituzione ex novo 
di un elenco di operatori economici di cui avvalersi per l’esecuzione dei lavori ai sensi dell’art. 36 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016:   entro e non oltre le ore 12,00 del 18/06/2018;

 Determina n. 671 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  01/06/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

3.  Consentire  la  presentazione  delle  richieste  anche  a  mezzo  PEC  al  seguente  indirizzo: 
protocollo.comune.oria@pec.rupar.puglia.it;

4)-DI  PROCEDERE  ad  intensificare  la  pubblicità  della  documentazione  relativa  all’Avviso 
sull’Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet Istituzionale di questa Città.

 Determina n. 671 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  01/06/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1037

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 05/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 05/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 671 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  01/06/2018   -  pag. 4 di 4


